[image: ]
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУГРЕЕВО-НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«06» июня 2024года №25
с. Мугреево-Никольское

О внесении дополнений в Постановление Администрации Мугреево-Никольского сельского поселения от 07.03.2023г. №9
«Об утверждении Административного регламента
 по предоставлению муниципальной услуги
«Исполнение запросов граждан (социально-правовых, тематических, генеалогических) выдача выписок, справок, выписок из похозяйственных книг, оформление копии документов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2020г. №509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев Протест прокуратуры Южского муниципального района от 27.04.2024г. №115,  администрация Мугреево-Никольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Дополнить Раздел II, пункт 2 Административного регламента  Исполнение запросов граждан (социально-правовых, тематических, генеалогических) выдача выписок, справок, выписок из похозяйственных книг, оформление копии документов, п.п. 2.4. и п.п.2.5. следующего содержания:

2.4.  «При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
2.4.1. проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2.4.2. при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.»

2.5. «Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 настоящей статьи устанавливаются административным регламентом».

2. Обнародовать настоящее распоряжение согласно Устава Мугреево-Никольского сельского поселения.

   Глава администрации
          Мугреево-Никольского
          сельского поселения:					М.Г.Скурлакова

image1.wmf